
Zarządzenie nr 67/2025  
  

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
   

z dnia 31 marca 2025 roku  
 

 w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Uniwersytecie Jana 
Kochanowskiego w Kielcach  

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz art. 237 ¹¹ª, art. 237 ¹², 
art. 237¹³ i art. 237¹³ª ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2025 r. poz. 
277 ze zm.) zarządza się co następuje:  

                                                           
§ 1 

1. Powołuje się Komisję Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Uniwersytecie Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, zwaną dalej „Komisją BHP”, jako organ doradczy 
i opiniodawczy pracodawcy – Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zwanego 
dalej „pracodawcą”. 

2. W skład Komisji BHP wchodzą: 
1) Przedstawiciele pracodawcy: 

a) dr hab. Magdalena Molendowska, prof. UJK, prorektor ds. rozwoju i finansów- 
przewodnicząca upoważniona przez rektora, 

b) mgr Marcin Małek, Kierownik Działu Kadr – członek, 
c) mgr Monika Pożoga, z-ca Kanclerza – członek, 
d) mgr inż. Jakub Dobek, Kierownik Działu Techniczko-Budowlanego – członek, 
e) mgr inż. Tomasz Baszak, Sekcja BPH i Ppoż. –członek, 
f) mgr Marzena Loranty, Sekcja BHP i Ppoż. – członek (sekretarz), 
g) lek. med. Jolanta Kosowska-Fortuna, lekarz sprawujący profilaktyczną opiekę 

zdrowotną nad pracownikami – członek, 
2) Przedstawiciele pracowników: 

a) inż. Waldemar Lisowski, Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy – 
wiceprzewodniczący, 

b) mgr Aleksandra Brzoza, przedstawiciel organizacji związkowych w UJK – członek, 
c) mgr Teresa Chutnik, przedstawiciel organizacji związkowych w UJK – członek, 
d) dr Rafał Kołodziejczyk, przedstawiciel organizacji związkowych w UJK – członek, 
e) dr Ryszard Stefański, prof. UJK, przedstawiciel organizacji związkowych w UJK – 

członek, 
f) dr Barbara Wodecka, przedstawiciel organizacji związkowych w UJK – członek, 
g) dr Anna Zagórska, przedstawiciel organizacji związkowych w UJK – członek. 

 



§ 2 
1. Pracami Komisji BHP kieruje przewodniczący Komisji BHP albo – w jego zastępstwie 

i w zakresie przez niego określonym wiceprzewodniczący Komisji BHP. 
2. Przewodniczący uprawniony jest do: 

1) zwoływania posiedzeń Komisji; 
2) ustalania trybu przygotowania i rozpatrywania spraw na posiedzeniu; 
3) powoływania do współpracy z Komisją pracowników innych, niż wymienieni w § 1 

ust. 2, jeżeli ich wiedza jest niezbędna do prawidłowego wykonania zadań Komisji 
BHP; 

4) ustalania harmonogramu działań i realizacji zadań. 
 

§ 3 
1. Do zadań Komisji BHP należy: 

1) dokonywanie przeglądów warunków pracy; 
2) dokonywanie okresowej oceny stanu bezpieczeństwa i higieny pracy; 
3) opiniowanie podejmowanych przez pracodawcę środków zapobiegających 

wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym; 
4) formułowanie wniosków dotyczących poprawy warunków pracy; 
5) współdziałanie z pracodawcą w realizacji obowiązków w zakresie bezpieczeństwa 

i higieny pracy; 
2. Komisja BHP ma prawo: 

1) wstępu do wszystkich jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach w celu dokonania przeglądu warunków pracy, z zachowaniem zasad 
tajemnicy służbowej; 

2) wglądu do materiałów zawierających informacje w sprawach związanych 
z  bezpieczeństwem i higieną pracy; 

3) korzystania z ekspertyzy i opinii specjalistów spoza zakładu pracy w przypadkach 
uzgodnionych z pracodawcą i na jego koszt. 

§ 4 
 
1. Posiedzenia Komisji BHP odbywają się w godzinach pracy, nie rzadziej, niż raz na kwartał. 
2. Za czas nieprzepracowany w związku z udziałem w posiedzeniach Komisji BHP pracownik 

zachowuje prawo do wynagrodzenia. 
 

§ 5 
W ramach Komisji BHP prowadzone są również konsultacje pracodawcy z przedstawicielami 
pracowników dotyczące wszystkich działań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy. 
 

§ 6 
1. Obsługa administracyjna Komisji BHP należy do Sekcji BHP i Ppoż. 



2. Z przebiegu posiedzenia Komisji BHP sporządzany jest protokół, który akceptuje 
przewodniczący. 

3. Protokół z posiedzeń Komisji BHP przekazuje się uczestnikom posiedzenia oraz rektorowi 
i kanclerzowi. 

4. Protokoły przechowywane są w Sekcji BHP i Ppoż. 
 

§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                              Rektor 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 
                                                                                 prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 
 
 

 
 

 
 
 


	Zarządzenie nr 67/2025
	Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
	z dnia 31 marca 2025 roku
	w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

